Протокол ЛЬ 13
заседания диссертационного совета 33.2.01 8. 1 8

от 11 .07.202з,16 ч.00 мин., продолжительность 2 часа30 мин.

состав диссертационного совета утвержден в количеств е 25 человек.Присутствовали на заседаЕип 19 человек.
Преdсеdаmель: доктор педагогических наук, профессор Гогоберидзе
Александра Гививна
ПрuсуmсmвоваJлu| доктор пед. наук, профессор Ахаян Андрей Андреевич,
доктор пед. наук, профессор Балакирева Эльфрида Викторовна, доктор пед,наук, профессор Батракова Инесса C.p...""u, доктор пед. наук, профессор
БахмутскиЙ АндреЙ Евгеньевич, доктор пед. наук, профессор БражникЕвгения Ивановна, доктор .r.. ,ayn, профессор Щворецкая Марианна
Ярославовна, доктор пед. наук, професЬор Заир-Век Bn.rru Ъ.р.еевна, докторист. наук, профессоР ОкладниКова ЕлеНа АлЪксеевна, доктор пед. наук,профессор Писарева Светлана Анатольевна, доктор пед. наук, профессор
пискунова Елена Витальевна, доктор пед. наук, профессор Расчетина Светлана
АлексееВна, доктОр фил.Чаук, профЪссОр Гоrа"енко Инна Борисовна, докторпед, наук, профессор Суртаева Надежда Николаевна, доктор пед. наук,профессор Тряпицьтн Александр Вячеславович, доктор пед. наук, профессорТряпицына Алла ПрокофьевнЪ, доктор пед. наук, профессор ШарухинАнатолиЙ Петрович, доктор пед. наук, профессор Ш.".п."- Александр
николаевич, кандидат пед. наук, доцент Гладкая Йрrruвячеславовца.

Оф ацаальнь.е оппоненmьt по duссерmацuu:д.пед.н., доцент Каменский А.М.,
к.пед.ц., доцент Балакирева Е.И.

Веdущая ор?анuзацuя: федеральное государственное бюджетное
образовательное учрежденrе

""rсtпЪго
образо"ч""" <бмский государственный

rrедагогический университет)).

Слушалu: защиту диссертации Кемахлы Шевкет Башер IIа тему <Реализация
образовательной политики России в области работы с одарецными детьми) насоискание ученой стопени кандидата педагогических наук.

посmановuJ,u: присудить Кемахлы Шевкет Башер ученую степень кандидата
педагогических наук по специ€tпьности 5.8.1. Общая педагогика, история
педагогики и образования.

19, (против)) - 0, (воздерж€lлся> (не

Председатель совета Гогоберидзе Александра Гививна

Гладкая Ирина ВячеславовнаУченый секретарь совета